

Số: 25- KH/ĐUVP

Quảng Bình, ngày 22 tháng 4 năm 2019

KẾ HOẠCH

Học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị “ về nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế”

Thực hiện Kế hoạch số 65-KH/ĐUK ngày 17/4/2019 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị “về nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực kinh tế” (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 39-NQ/TW), Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt và triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thông qua học tập, quán triệt giúp cho các cấp ủy, lãnh đạo đơn vị và cán bộ, đảng viên nắm vững nội dung cơ bản của Nghị quyết số 39-NQ/TW, từ đó, tạo được sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động trong toàn Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh; góp phần tích cực cùng với hệ thống chính trị, toàn quân tỉnh nhà trong quản lý, khai thác, huy động, phân bổ, sử dụng và phát huy có hiệu quả các nguồn lực của nền kinh tế.

- Cấp ủy trực thuộc căn cứ tình hình thực tiễn và chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để chỉ đạo việc học tập, quán triệt, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW bảo đảm nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức; đồng thời, thường xuyên đôn đốc, kiểm tra, rút kinh nghiệm để thực hiện tốt các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp mà Nghị quyết đã đề ra.

II. TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1. Lớp tổ chức học tập, quán triệt tại Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh

- *Thành phần:* Toàn thể cán bộ, đảng viên trong toàn Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh.

- *Nội dung:* Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị “về nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế”.

- *Hình thức:* Tổ chức các hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết số 39-NQ/TW cùng với các chỉ thị, nghị quyết khác.

- *Tài liệu học tập:* Nghị quyết số 39-NQ/TW ngày 15/01/2019 của Bộ Chính trị “về nâng cao hiệu quả quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của

ure

nền kinh tế” và một số tài liệu liên quan đến chính sách quản lý, khai thác, sử dụng và phát huy các nguồn lực của nền kinh tế.

- *Báo cáo viên:* Do Đảng ủy Văn phòng phân công 01 đồng chí trong Ban Thường vụ Đảng ủy.

- *Thời gian:* Hoàn thành trong tháng 5/2019.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ kế hoạch này, cấp ủy trực thuộc tùy theo điều kiện cụ thể của từng đơn vị để tổ chức cho cán bộ, đảng viên học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW và Kế hoạch này của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả.

2. Về xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW: Cấp ủy trực thuộc có liên quan trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao của từng đơn vị; các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nêu trong Nghị quyết số 39-NQ/TW và Kế hoạch thực hiện Nghị quyết của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh để cụ thể hóa, xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết phù hợp với điều kiện thực tiễn của đơn vị mình.

3. Các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội trong Văn phòng UBND tỉnh chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia và bám sát tổ chức đảng, đảng viên thực hiện Nghị quyết số 39-NQ/TW.

4. Giao Văn phòng Đảng ủy chủ trì, phối hợp với Ủy Ban kiểm tra Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này, định kỳ tham mưu Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy Khối CCQ tỉnh (B/c);
- Các đ/c BTV Đảng ủy VP UBND tỉnh;
- Các đ/c Đảng ủy viên;
- Các chi bộ trực thuộc;
- Đoàn Thanh niên, Hội Cựu Chiến binh;
- Lưu: VPĐU.

T/M BTV ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ



Hoàng Thị Nga